
Proposta Numero: DEL-1076-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/16, per la fornitura in noleggio di 
n. 2 Archi C, comprensivo del servizio di assistenza tecnica full-risk, per le necessità della S.C. 
Ortopedia del P.O. "SS. Annunziata" di Taranto e del P.O. "Valle d'Itria" di Martina Franca - CIG 
Z6430AB36D - Deliberazione D.G. n. 511 del 09/03/2021 - Provvedimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con  deliberazione  D.G.  n.  511  del  09/03/2021,  è  stata  aggiudicata  la  procedura  negoziata
telematica per l’affidamento della fornitura in noleggio trimestrale di n. 2 Archi C, comprensivo del
servizio  di  assistenza  tecnica  full-risk,  per  le  necessità  della  S.C.  di  Ortopedia  del  P.O.C.
Stabilimento  “SS.  Annunziata”  di  Taranto  e  del  P.O.  “Valle  d’Itria”  di  Martina  Franca,  CIG
Z6430AB36D, in favore della ditta Siemens Healthcare S.r.l., che ha offerto € 4.600,00 oltre IVA
per il noleggio mensile di n. 2 sistemi per un importo complessivo trimestrale pari a € 13.800,00
IVA al 22% esclusa; 
- con deliberazione DG n. 1817 del 31/08/2021, a seguito della scadenza del contratto di noleggio,
prevista per il giorno 19/07/2021, è stata disposta la proroga tecnica della fornitura in parola, fino al
19/10/2021;

RILEVATO  che  la  proroga si  appalesa  necessaria  al  fine  di  non  pregiudicare  la  continuità
assistenziale, così come richiesto con mail istituzionale del 12/11/2021 dal Direttore della S.C. di
Radiologia del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto; 

RITENUTO,  pertanto,  di  provvedere  ad  assicurare  la  fornitura  in  noleggio  di  n.  2  Archi  C,
comprensivo del servizio di assistenza tecnica full-risk, per le necessità della S.C. di Ortopedia del
P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata”  di Taranto e del  P.O. “Valle  d’Itria” di Martina Franca,
disponendo la proroga tecnica del  contratto  in essere con la ditta  Siemens Healthcare  S.r.l. dal
19/10/2021 al 19/06/2022;

CONSIDERATO che  risulta necessario garantire la continuità della fornitura in parola per non
pregiudicare  le  attività  svolte  presso  le  sale  operatorie  delle  strutture  utilizzatrici,  nelle  more
dell’espletamento della nuova procedura di gara attraverso il Sistema Dinamico di Acquisizione per
la Pubblica Amministrazione, già indetta con deliberazione DG n. 2423/2020, che, attese le urgenze
e  consequenziali  priorità  dettate  dall'emergenza  pandemica  da  COVID-19,  è  tuttora  in  fase  di
svolgimento e precisamente nella fase di apertura delle buste tecniche;

PRECISATO che la spesa complessiva per il noleggio di n. 2 archi a C per n. 8 mesi, sino a tutto il
19/06/2022, è pari ad € 36.800,00 IVA al 22% esclusa; 

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di disporre la proroga del contratto di fornitura in noleggio di n. 2 Archi C, comprensivo
del servizio di assistenza tecnica full-risk, per le necessità della S.C. di Ortopedia del P.O.C.
Stabilimento “SS. Annunziata” di Taranto e del P.O. “Valle d’Itria” di Martina Franca, sino
a tutto il 19/06/2022, per un importo complessivo pari ad € 36.800,00 IVA al 22% esclusa;

2. di registrare ed imputare la spesa complessiva di € 44.896,00 IVA al 22% compresa sul
conto economico 718.100.0001501 “Canoni di noleggio per attrezzature”, esercizio bilancio
2022;

3. di trasmettere  il presente provvedimento alla ditta Siemens Healthcare S.r.l., al Direttore
della S.C. di Radiologia del P.O.C. Stabilimento “SS. Annunziata;

4. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


